

## Om data til spørgsmål 38

*Til Beskæftigelsesministeriet*

Dataår	2000-2017. 2018-data forventes klar til offentliggørelse d. 27. september 2019. Det vil dog først være muligt at underopdele lønmodtagerne efter arbejdsfunktion fra november 2019, hvor data opdateres med de sidste data om arbejdsfunktion.
Population	Personer over 14 år, som er fuldt skattepligtige. Det vil sige, at kun personer som har haft folkeregisteradresse i Danmark hele året indgår i opgørelsen.
Alder	Personens alder er opgjort d. 31. december i indkomståret.
Anvendt Indkomstbegreb	Indkomst i alt før skat <a href="http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/Times/personindkomst/perindkialt-13">http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/Times/personindkomst/perindkialt-13</a>
Socioøkonomisk status	<a href="http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/Times/personindkomst/socio13">http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/Times/personindkomst/socio13</a>
Overensstemmelse med statistikbanken	Vælges "gennemsnit for alle" i tabellen <a href="http://www.statistikbanken.dk/indkp104">www.statistikbanken.dk/indkp104</a> , så er der fuld overensstemmelse med gennemsnitstallene i opgørelsen. I opgørelsen indgår også for hvert år et antal personer med en indkomst på præcis 0 kr. I statistikbanken indgår personer med en indkomst forskellig fra 0 ikke i antalskolonnen. Det giver en lille forskel i antallet af personer. I 2017 var der 18.922 personer med en indkomst på præcis 0 kr. Af disse er 77 pct. hjemmeboende 15-17 årige.
Priskorrektion?	Opgørelsen er i årets priser. Ønskes der priskorrektion kan det fx gøres ved hjælp af indeksene for forbrugerprisindekset i tabellen <a href="http://www.statistikbanken.dk/pris8">www.statistikbanken.dk/pris8</a> .

### Særlige forhold og bemærkninger

Indkomster og ikke løn	Det er indkomstudviklingen og ikke lønudviklingen man kan finde i tabellen <a href="http://www.statistikbanken.dk/INDKP104">INDKP104</a> og således også i denne opgørelse. For eksempel modtager selvstændige ikke løn, men har overskud af egen virksomhed som deres primære indkomstkilde. Derudover har alle grupper også modtaget enten overførselsindkomster, formueindkomster eller begge dele. Alle de forskellige indkomsttyper er inkluderet i indkomsten. Der er tale om årsindkomster. Indkomsterne for lønmodtagere er ikke korrigeret for fx arbejdstid, som det er tilfældet med statistikkerne om timelønninger.
Flere selvstændige med lav indkomst end sidst	Siden den seneste leverance til brug for svaret på BEU 320 (2016-2017) er der rettet en fejl i registret på den socioøkonomiske status, som betød at en mindre gruppe af selvstændige (ofte med lav og negativ indkomst) endte i andre kategorier. Denne fejl har medført en revision af statistikken for årene 2014-2017. Derfor er der små afvigelser for årene 2014 og 2015 i de fleste tabeller.